
 

   C O M U N E  D I  J O N A D I  
                            PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

                                             AREA TECNICA 

 

DETERMINA N. 33 DEL   05.04.2024 

C.U.P.                          NAV3V1 CIG.Z93343F460 

 

LIQUIDAZIONE  FORNITURA ENERGIA ELETTRICA POZZI E POMPE DI 

SOLLEVAMENTO –DICEMBRE2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli 

articoli 183, comma 5 e 184; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 

4/2);   

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 32 del 10.08.2023 avente ad oggetto: approvazione del bilancio 

di previsione finanziario 2023-2025 (art.151 del D.Lgs n.267/2000 e art.10, D.Lgs.n.118/2011); 

 

VISTO il Decreto del sindaco n. 1 del 31.01.2024 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 

dell’Area Tecnica; 

 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n.250 del 29.12.2023; 

 

VISTE le fatture, emesse dalla Società HERA COMM S.p.A. pervenute nel mese di gennaio 2024 riferite al 

periodo dal 01/12/2023 al 31/12/2023, in scadenza il 29.02.2024, per la fornitura di energia elettrica ai pozzi 

comunali e alle pompe di sollevamento la cui spesa ammonta complessivamente ad € 3.060,11 (iva compresa), 

allegate alla presente determinazione e regolarmente acquisite al protocollo generale di questo Ente; 

 

RISCONTRATA la regolarità delle fatture riportate per un totale complessivo di € 3.060,11 (iva compresa), 

emesse dalla Società HERA COMM S.p.A; 

 

CONSIDERATO CHE occorre procedere alla liquidazione delle stesse, atteso che il servizio è stato 

regolarmente erogato; 

 

VISTO il Durc online n. protocollo INPS 42102539 scadenza validità 19/05/2024, dal quale risulta che la 

Società HERA COMM S.p.A. con sede legale a Imola (BO) alla Via Molino Rosso, n.8 – P. Iva: 03819031208 

C.F.: 02221101203 è regolare nei confronti di INPS/INAIL; 

 

DETERMINA 
 

DI LIQUIDARE le fatture, richiamate in premessa, a favore della Società HERA COMM S.p.A. con sede 

legale a Imola (BO) alla Via Molino Rosso, n.8 – P. Iva: 03819031208 C.F.: 02221101203, tenendo presente 

che le fatture riguardano la fornitura di energia elettrica ai pozzi comunali e alle pompe di sollevamento la 

cui spesa ammonta ad € 3.060,11 (iva compresa) per il periodo di odicembre 2023; 

 

DI IMPUTARE la somma complessiva di €3.060,11 (iva compresa) sul cap.267/9 imp.a residui n. 404/23 

del bilancio di previsione finanziario 2023/2025 annualità 2023; 

 
DI TRASMETTERE il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario su 

conto corrente dedicato (IBAN: --------------------------------------------); 



 

DARE ATTO che ai sensi del nuovo art. 17 – ter del D.P.R. 633/1972, introdotto dal comma 629 lettera b) 

della legge di stabilità 2015, l'importo di € 551,82 corrisponde all’Iva commerciale; 

 

DI TRASMETTERE la presente determinazione all’ufficio Messi per predisporre la pubblicazione del 

presente atto all’Albo Pretorio on-line del sito internet dell’Ente all’indirizzo www.comune.ionadi.vv.it. per 

15 giorni consecutivi; 

                                                                                                                                                                                           

IL RESPONSABILE DELL’U.T.C. 

                                                                                                           Arch. Francesco LA BELLA 
                                                                                                                          (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. N. 39/1993) 

 

 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) 

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del 

presente atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa specificato. 
LIQ.N.98-2024 

 

 

Addi, 05.04.2024                                                       

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dr.ssa Mariarosaria Corrado 
(firma autografa omessa ai sensi   dell’art. 3 del D. Lgs. N. 39/1993) 

 
 

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente 

determinazione viene fissata all’Albo Pretorio a partire dal giorno ……………….. per 15 giorni consecutivi 

reg.     n. 

 

IL MESSO …………………………..……. 

 

http://www.comune.ionadi.vv.it/

